

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# CEC-COILS®

## CEC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### CEC 國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：759)

### 2022/2023年度中期之業績公佈

CEC International Holdings Limited (CEC國際控股有限公司) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 欣然公佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至2022年10月31日止6個月之未經審核綜合業績如下：

#### 簡明綜合收益表

	附註	截至10月31日止6個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收益	2	888,738	971,637
銷售成本		<u>(563,444)</u>	<u>(634,719)</u>
毛利		325,294	336,918
其他收入	3	19,127	-
其他收益淨額		-	1,201
銷售及分銷費用		(237,182)	(238,987)
一般及行政費用		<u>(61,539)</u>	<u>(68,474)</u>
經營溢利	4	45,700	30,658
財務收入		283	1,151
融資成本		<u>(8,256)</u>	<u>(6,635)</u>
融資成本淨額	5	<u>(7,973)</u>	<u>(5,484)</u>
除所得稅前溢利		37,727	25,174
所得稅開支	6	<u>(3,933)</u>	<u>(6,376)</u>
本公司權益持有人應佔期內溢利		<u>33,794</u>	<u>18,798</u>
本公司權益持有人應佔每股盈利， 基本及攤薄	7	<u>5.07港仙</u>	<u>2.82港仙</u>

## 簡明綜合全面收益表

	截至10月31日止6個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
期內溢利	33,794	18,798
其他全面(虧損)/收益		
– 可能重新分類至損益之項目		
匯兌差額	(18,074)	3,193
– 不會重新分類至損益之項目		
按公平價值列入其他全面收益之財務資產之 公平價值轉變	(22)	(59)
期內全面收益總額	<u>15,698</u>	<u>21,932</u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	於2022年 10月31日 千港元 (未經審核)	於2022年 4月30日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		315,111	332,461
使用權資產		247,397	220,170
投資物業		20,626	21,408
按公平價值列入其他全面收益之財務資產		120	164
租金按金		33,820	31,719
遞延稅項資產		4,905	5,015
購入物業、機器及設備之預付款項		5,265	—
		<u>627,244</u>	<u>610,937</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		128,681	126,064
應收貨款	9	17,884	24,800
按金、預付款項及其他應收款		54,141	57,526
可收回稅項		18	18
已抵押銀行存款		21,440	21,440
現金及等同現金項目		87,184	78,731
		<u>309,348</u>	<u>308,579</u>
<b>資產總值</b>		<u><u>936,592</u></u>	<u><u>919,516</u></u>
<b>權益</b>			
股本		66,619	66,619
儲備		442,070	433,034
<b>權益總值</b>		<u><u>508,689</u></u>	<u><u>499,653</u></u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		102,946	85,559
遞延稅項負債		7,560	7,360
重修成本撥備		10,437	9,780
借款		3,038	3,483
		<u>123,981</u>	<u>106,182</u>
<b>流動負債</b>			
借款		9,852	14,903
應付貨款	10	90,413	95,695
租賃負債		135,291	123,540
應計費用及其他應付款		59,475	59,030
應付稅項		2,229	20,513
應付股息		6,662	—
		<u>303,922</u>	<u>313,681</u>
<b>負債總值</b>		<u><u>427,903</u></u>	<u><u>419,863</u></u>
<b>權益及負債總值</b>		<u><u>936,592</u></u>	<u><u>919,516</u></u>

附註：

## 1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表（「本中期財務報表」）乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。本中期財務報表應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至2022年4月30日止年度之年度財務報表一併閱讀。

所採用之會計政策與編製截至2022年4月30日止年度之年度財務報表所採用之會計政策（如該等年度財務報表所述）一致，惟下文所述者除外。

### I) 本集團採納之經修訂準則及會計指引

本集團強制於2022年5月1日開始之財政年度採納以下經修訂準則及會計指引。

年度改進項目	香港財務報告準則2018年至2020年之年度改進 (修訂本)
香港財務報告準則第3號、 香港會計準則第16號及 香港會計準則第37號(修訂本)	適用範圍較窄之修訂
香港會計指引第5號(經修正)	經修改之會計指引第5號共同控制下合併之合併 會計法

採納上述經修訂準則及會計指引對本簡明綜合中期財務資料之編製並無任何重大影響。

## II) 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則及詮釋

以下為已頒佈但尚未於2022年5月1日或之後開始之財政年度強制生效，且本集團並無提早採納之新訂及經修訂準則及詮釋。

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)	會計政策披露 <sup>(1)</sup>
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義 <sup>(1)</sup>
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生之資產及負債相關之遞延稅項 <sup>(1)</sup>
香港財務報告準則第17號	保險合同 <sup>(1)</sup>
香港財務報告準則第17號(修訂本)	香港財務報告準則第17號(修訂本) <sup>(1)</sup>
香港財務報告準則第17號	首次應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號 – 比較資料
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動 <sup>(2)</sup>
香港詮釋第5號(經修正)	財務報表的列報 – 借款人對載有按要求隨時付還條文的有期貸款的分類 <sup>(2)</sup>
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或出繳 <sup>(3)</sup>

<sup>(1)</sup> 對本集團2023年5月1日開始之年度期間生效。

<sup>(2)</sup> 對本集團2024年5月1日開始之年度期間生效。

<sup>(3)</sup> 生效日期待定。

本集團已開始評估該等新訂及經修訂準則及詮釋之影響，但尚未能判定該等準則會否對經營業績及財務狀況產生重大影響。

## 2. 分部資料

本集團的執行董事（「管理層」）定期審視本集團之內部報告以評估表現和分配資源。管理層已決定根據此等報告釐定經營分部。

本集團有3個報告分部，即(i)零售業務；(ii)電子元件製造及(iii)持有投資物業。向管理層提供作決策之用的分部資料，其計量方式與本中期財務報表的一致。

	零售業務		電子元件製造		持有投資物業		對銷		合計	
	截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月	
	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元
分部收益										
對外銷售	851,063	926,094	37,123	45,197	552	346	-	-	888,738	971,637
分部間銷售	-	-	-	-	792	792	(792)	(792)	-	-
	<u>851,063</u>	<u>926,094</u>	<u>37,123</u>	<u>45,197</u>	<u>1,344</u>	<u>1,138</u>	<u>(792)</u>	<u>(792)</u>	<u>888,738</u>	<u>971,637</u>
分部業績										
經營溢利／(虧損)	<u>51,814</u>	<u>43,810</u>	<u>1,721</u>	<u>(6,608)</u>	<u>(229)</u>	<u>(625)</u>			<u>53,306</u>	<u>36,577</u>
企業開支									<u>(7,606)</u>	<u>(5,919)</u>
融資成本淨額									<u>(7,973)</u>	<u>(5,484)</u>
除所得稅前溢利									<u>37,727</u>	<u>25,174</u>
所得稅									<u>(3,933)</u>	<u>(6,376)</u>
期內溢利									<u>33,794</u>	<u>18,798</u>
折舊及攤銷	<u>92,642</u>	<u>92,740</u>	<u>1,105</u>	<u>1,294</u>	<u>-</u>	<u>-</u>			<u>93,747</u>	<u>94,034</u>
分銷費用及行政費用	<u>287,184</u>	<u>288,970</u>	<u>3,150</u>	<u>11,660</u>	<u>781</u>	<u>912</u>			<u>291,115</u>	<u>301,542</u>

	零售業務		電子元件製造		持有投資物業		對銷		合計		
	於2022年	於2022年	於2022年	於2022年	於2022年	於2022年	於2022年	於2022年	於2022年	於2022年	
	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日	
千港元		千港元		千港元		千港元		千港元		千港元	
分部資產	780,554	748,985	125,489	146,234	21,422	21,946	(2,659)	(2,776)	924,806	914,389	
未分配資產											
—遞延所得稅									4,905	5,015	
—企業資產									6,863	94	
—可收回稅項									18	18	
資產總值									<u>936,592</u>	<u>919,516</u>	
分部負債	387,619	357,317	8,041	11,567	2,645	2,776	(2,659)	(2,776)	395,646	368,884	
借款									12,890	18,386	
未分配負債											
—遞延所得稅									7,560	7,360	
—應付稅項									2,229	20,513	
—企業負債									2,916	4,720	
—應付股息									6,662	—	
負債總值									<u>427,903</u>	<u>419,863</u>	

#### 地區資料

	收益		非流動資產		
	截至10月31日	止6個月	於2022年	於2022年	
	2022年	2021年	10月31日	4月30日	
千港元		千港元		千港元	
中國(包含香港特別行政區)	877,641	958,099	626,601	610,180	
其他地區	11,097	13,538	643	757	
	<u>888,738</u>	<u>971,637</u>	<u>627,244</u>	<u>610,937</u>	

按地區劃分之收益是以送貨目的地或向客戶銷售之地點釐訂。

按地區劃分之非流動資產乃根據有關資產所在地釐訂。

### 3. 其他收入

該等金額主要指有關COVID-19疫症的政府資助，其中包括香港特別行政區政府防疫抗疫基金項下的18,842,000港元(2021年：無)的補助。

### 4. 經營溢利

經營溢利已扣除／(計入)下列項目：

	截至10月31日止6個月	
	2022年 千港元	2021年 千港元
確認為開支之存貨成本(計入銷售成本)	528,568	600,790
物業、機器及設備折舊	15,253	14,989
使用權資產折舊	78,494	79,045
僱員福利開支(包括董事酬金)	137,768	142,693
財務資產減值虧損(撥回)／撥備淨額	(215)	233
	<u>528,568</u>	<u>600,790</u>

### 5. 融資成本淨額

	截至10月31日止6個月	
	2022年 千港元	2021年 千港元
銀行借款之利息支出	502	1,568
租賃負債之利息支出	6,032	5,067
貼現撥回撥備	1,722	—
銀行存款之利息收入	(182)	(59)
匯兌收益淨額	(101)	(1,092)
	<u>7,973</u>	<u>5,484</u>

### 6. 所得稅開支

所得稅開支乃根據管理層預期整個財政年度之估計年度所得稅率確認。本公司於百慕達成立並獲豁免百慕達稅項至2035年。本期間估計應課稅溢利的首2,000,000港元按8.25%的稅率計算撥備香港利得稅，而超過2,000,000港元的估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算撥備香港利得稅(2021年：相同)。本集團於中國內地之附屬公司須根據中國內地稅法計算之應課稅所得按25%(2021年：25%)之稅率繳納中國內地企業所得稅。其他海外所得稅已根據本期間之估計應課稅溢利按有關司法權區之稅率計算。



已於簡明綜合收益表中扣除之稅項包括：

	截至10月31日止6個月	
	2022年 千港元	2021年 千港元
香港稅項—本期	3,550	6,045
海外稅項包括中國內地—本期	73	11
遞延稅項	310	320
	<u>3,933</u>	<u>6,376</u>

#### 7. 每股盈利

截至2022年10月31日止6個月之每股基本盈利乃按期內綜合溢利約33,794,000港元（2021年：18,798,000港元）及於期內已發行股份之加權平均數666,190,798股（2021年：666,190,798股）計算。

截至2022年10月31日及2021年10月31日止各6個月內，每股攤薄盈利相等於每股基本盈利，因並無潛在攤薄股份。

#### 8. 股息

董事會決議不宣派截至2022年10月31日止6個月之任何中期股息（2021年：無）。

#### 9. 應收貨款

應收貨款按發票日期劃分之賬齡分析如下：

	於2022年 10月31日 千港元	於2022年 4月30日 千港元
0-30日	8,366	14,397
31-60日	4,215	5,038
61-90日	3,059	1,637
91-120日	986	1,890
超過120日	6,153	6,948
	<u>22,779</u>	<u>29,910</u>
減：虧損撥備	(4,895)	(5,110)
	<u>17,884</u>	<u>24,800</u>

本集團平均給予非零售業務客戶30至120日之信貸期。

## 10. 應付貨款

應付貨款按發票日期劃分之賬齡分析如下：

	於2022年 10月31日 千港元	於2022年 4月30日 千港元
0-30日	76,466	72,697
31-60日	9,061	21,756
61-90日	3,623	1,064
91-120日	1,062	42
超過120日	201	136
	<u>90,413</u>	<u>95,695</u>

## 管理層論述及分析

整個2022年環球市場經濟出現非常巨大的波動，股市、貨幣、燃油以及利率都於回顧期內出現極端的起跌幅度。雖然本集團主要經營香港本地零售業務以及電子元件製造，不能幸免的其經營狀況亦受到上述極端波動所影響。譬如於回顧期內食用油品以及肉類價格及供應都曾出現過多次波動，燃料價格高企亦逐漸反映於本集團的物流成本以及電力成本。再者，根據香港政府公佈之本地生產總值(GDP)，2022年首3季度按年倒退3.3%以及本港出口貨值於2022年5月至10月連跌6個月，跌幅更呈擴大趨勢。以上兩項數據正正反映本集團兩項主要業務都面對需求下跌的艱鉅情況。於回顧期內，本集團繼續採取穩健的策略，未有進行大型的發展計劃，專注於成本控制及持續優化各部門的作業流程，確保業務能於不明朗的市場環境下保持競爭力。受到各項市場因素衝擊下，截至2022年10月31日止6個月內，本集團之綜合收益錄得888,738,000港元(2021年：971,637,000港元)，較去年同期下降8.5%。回顧期內，本集團之權益持有人應佔溢利為33,794,000港元(2021年：18,798,000港元)，較去年同期升79.8%，若扣除期內來自香港政府包括「保就業計劃」之補貼金額18,842,000港元，權益持有人應佔溢利則為14,952,000港元，較去年同期下跌20.5%。

## 業務回顧

### 零售業務

截至2022年10月31日止6個月內，本集團之零售業務分部收益錄得851,063,000港元(2021年：926,094,000港元)，較去年同期下降8.1%，佔總收益約96%(2021年：95%)。期內收益下降之主要因素為：(一)受到經濟環境轉差影響，整體人流及人均消費都有所下降；(二)自2022年4月下旬起，香港政府持續放寬社交距離措施，使糧食類需求大幅下降，最顯著為蛋類、急凍食品、食米、即食麵以及罐頭食品。毛利方面，期內分部毛利隨收益下降至320,156,000港元(2021年：331,580,000港元)，較去年同期下降約3.4%，分部毛利率則為37.6%(2021年：35.8%)，較去年同期上升1.8個百分點。毛利率回升主要原因為零售商品組合之轉變，由於社交距離措施持續放寬，市民生活逐漸復常，毛利率較低之急凍食品、糧油食品及蛋類隨

著新冠疫情回穩而需求顯著下降。再者，去年度香港市面加入不少凍肉店兼賣糧油副食品，使相關商品很有機會陷入惡性競爭，故此759阿信屋於期內將商品組合重回較傾向於零食、休閒食品及飲品類別，增大以上類別的進貨品種，使整體商品組合之比例更為平均，並改善了本年度之分部毛利率。

貨源方面，零售業務近9成商品為自行進口，採購網絡覆蓋全球約60個國家及地區。進口類別廣泛，包括零食及休閒食品、飲品、米糧、麵類、奶製品、急凍食品、食用油類、酒類、衛生紙品及清潔劑等。雖然糧食類需求進一步下跌，但本集團於期內適當地調整各類別商品的採購份額，使整體商品之流轉速度仍然良好。於2022年10月31日，零售業務之存貨總值較去年度年結日略為上升，為110,404,000港元（2022年4月30日：102,212,000港元）。

本集團於回顧期內未有擴充分店網絡規模，管理層根據各分店的經營實績以及市場租金水平制定續約決定，於期內關閉9間分店，並另覓舖位新開3間分店。於2022年10月31日，本集團經營166間分店（2022年4月30日：172間），分店總數減少6間。同日，經營分店之總建築面積為338,000平方呎（2022年4月30日：342,000平方呎），平均每店面積為2,036平方呎（2022年4月30日：1,988平方呎）。759阿信屋之分店網絡主要分佈於民生地段，包括公共及私人住宅的商場及商舖。於回顧期內，本集團已選定2間新分店，並已於2022年12月開業。前線人員方面，759阿信屋一向為員工提供具市場競爭力之酬勞，員工亦發揮理想工作效率，使平均每店之人數能長期維持於約4人之低水平。

於回顧期內，本集團嚴格控制營運成本，零售業務之銷售及分銷費用和分部行政開支，分別為236,848,000港元（2021年：238,650,000港元）及50,336,000港元（2021年：50,320,000港元），與去年維持相若水平。本集團於回顧期內獲取的防疫抗疫基金以及「保就業計劃」，合共約18,842,000港元的支援款項。本集團於回顧期內零售業務分部溢利與去年同期相比上升18%，錄得51,814,000港元（2021年：43,810,000港元）。

## 電子元件製造業務

本集團之電子元件製造業務，受制於環球經濟不景，本港出口疲弱，出口數字於回顧期內6個月均錄得按年下跌。期內，本集團之電子元件製造業務分部收益為37,123,000港元(2021年：45,197,000港元)，較去年同期下跌17.9%。分部毛利則透過有效的質量管理，竭力控制下跌幅度，為4,586,000港元(2021年：5,052,000港元)，跌幅較同期收益之跌幅為低，約9.2%。毛利率則升至12.4%(2021年：11.2%)，較去年同期增加1.2個百分點。於2022年10月31日人民幣匯價較2021年同日有所回落，使期內錄得一項9,258,000港元之未實現匯兌收益(2021年：1,362,000港元匯兌虧損)，惟是項未實現匯兌收益或虧損均不會對現金流構成任何影響。回顧期內，本集團電子元件製造業務之分部經營溢利為1,721,000港元(2021年：分部經營虧損6,608,000港元)。

## 投資物業

本年度本集團的租金收入為552,000港元(2021年：346,000港元)。於回顧期內，本集團沒有錄得投資物業公平值虧損(2021年：0港元)。

## 財務回顧

### 資金盈餘及債務

於2022年10月31日，本集團之銀行結餘及現金(以港元、美元及人民幣為主)為108,624,000港元(2022年4月30日：100,171,000港元)。於同日，本集團就透支、借款、貿易融資等之銀行信貸總額約為387,277,000港元(2022年4月30日：393,747,000港元)。未動用信貸額約為374,387,000港元(2022年4月30日：375,361,000港元)。於2022年10月31日，已動用之銀行信貸額為12,890,000港元(2022年4月30日：18,386,000港元)，較去年度年結日降低29.9%。上述銀行信貸額乃以本集團若干樓宇、投資物業、銀行存款和貿易融資存貨作為抵押。此外，本集團尚須符合與主要融資銀行所釐定之若干財務限制條款。於2022年10月31日，本集團仍能符合該等財務限制條款。於2022年10月31日，負債權益比率\*為0.03(2022年4月30日：0.04)。此外，於同日本集團並沒有或然負債(2022年4月30日：無)。

(\* 借款總額與權益總值之比率)

## 資產

於2022年10月31日，本集團之存貨為128,681,000港元（2022年4月30日：126,064,000港元），存貨量較去年度年結日輕微上升2.1%。本集團於2022年10月31日之總預付款、按金及其他應收款（包括零售店舖按金）為87,961,000港元（2022年4月30日：89,245,000港元）。

## 租賃負債

於2022年10月31日，本集團之長期租賃負債為102,946,000港元（2022年4月30日：85,559,000港元），而流動租賃負債為90,413,000港元（2022年4月30日：95,695,000港元）。

## 利息開支

本集團於期內之財務費用為8,256,000港元（2021年：6,635,000港元），較去年同期上升24.4%。但扣除租賃負債產生的利息開支及貼現撥回撥備，期內實則銀行利息開支為502,000港元（2021年：1,568,000港元），較去年同期節省68%，主要由於期內銀行信貸動用進一步降低，本集團預期未來之利息開支將隨銀行負債之動用持續維持低水平。

## 財務資源及資本結構

本集團於截至2022年10月31日止6個月之現金流入淨額為9,432,000港元（2021年：3,543,000港元）。經營業務之現金流入淨額為107,912,000港元（2021年：115,665,000港元），較去年同期下降6.7%。管理層認為期內之經營業務之現金流入仍屬十分理想水平，經營業務之現金流入淨額下降之主要原因為本集團期內之收益下降所致。期內投資業務之現金流出淨額為7,891,000港元（2021年：6,665,000港元），主要為期內新店之裝修、舊店改裝工程及適度添置辦公室設備。本集團於回顧期內未有買入或出售投資物業。期內管理層繼續降低本集團之銀行借貸，故此本集團繼續錄得融資業務之現金流出淨額，為90,589,000港元（2021年：105,457,000港元）。

## 現金流量摘要

截至10月31日止6個月

	2022年 千港元	2021年 千港元
經營業務之現金流入淨額	107,912	115,665
投資業務之現金流出淨額	(7,891)	(6,665)
融資業務之現金流出淨額	<u>(90,589)</u>	<u>(105,457)</u>
現金及等同現金項目增加	<u>9,432</u>	<u>3,543</u>

於2022年10月31日，本集團之流動資產淨值為5,426,000港元（2022年4月30日：流動負債淨值5,102,000港元），流動比率為1.02倍（2022年4月30日：0.98倍）。反映本集團於回顧期內進一步改善流動性，並成功由淨流動負債狀況扭轉為淨流動資產。

## 資產之抵押

於2022年10月31日，本集團總賬面值約270,247,000港元（於2022年4月30日：277,665,000港元）之若干資產已用作本集團銀行信貸之抵押。

## 外匯風險

本集團之業務主要集中於香港、中國內地及東南亞。主要的收益貨幣為港元、人民幣及美元；而主要的成本貨幣為日圓、美元、歐羅、港元及人民幣。本集團將盡其所能，密切注意外匯市場波動，並積極調節進口貨品來源地組合，以抵銷若干貨幣波動所帶來之衝擊。目前來說，倘若美元大幅貶值與日圓及歐羅幣值大幅上升，將對本集團之海外直送為主的營運方式有莫大影響。為此，本集團將密切注意美元與日圓及歐羅之波動趨勢。

## 僱員

於2022年10月31日，本集團共僱用員工約 1,500名（2022年4月30日：1,500名）。僱員酬金最重要是按市場標準制定，而個別表現、學歷資格及工作經驗，按照升遷需要作為參考。其它按約定員工福利包括退休金計劃、在職培訓、教育資助及其他依所在地法定社保薪假等。



## 企業社會責任

本集團積極以多元化的渠道履行企業公民責任，除鼓勵員工關懷社會，促進員工身心健康及平衡發展，本集團身體力行，積極透過照顧不同弱勢社群的非牟利機構、宗教團體及教育機構接觸及支援社會各界，抗疫扶貧。

## 未來計劃及展望

經過近3年之新冠疫情，目前本港正推進生活復常之路，出入境限制已大幅取消以及國際航班亦漸漸回復。管理層明瞭疫情肆虐期間，新貨源開拓工作完全停擺，759阿信屋需要重新加強搜羅工作，並已安排採購團隊定期派員前往世界各地參加各個食品或生活用品展覽會，以及尋找及拜訪各國的出口商及生產商，期待能盡快尋找更多的優質產品，為我們的顧客提供更多新鮮的選擇，增添購物樂趣。

目前環球市場仍然充斥著眾多不明朗因素，外部及本地經濟環境普遍籠罩著負面預期，實在難以預料何時回穩。本集團預料本地消費氣氛將於未來一段時間仍然比較低落。然而759阿信屋主要經營一般民生消費品之零售業務，雖然預期未來經濟環境將相當可能大幅波動，但民生必需品的需求將相對穩定。本集團之未來發展焦點將繼續維持現有規模，持續改善工作流程效率以及服務水準，以增加「759阿信屋」之品牌價值。另一方面，本集團面對不明朗的市場環境，暫時未有業務擴張以及大型投資計劃，並將累積財務資源以迎接將來出現的機遇。

## 購買、出售或贖回本公司之上市股份

截至2022年10月31日止6個月，本公司並無贖回其任何上市股份。本公司或其任何附屬公司於截至2022年10月31日止6個月內均無購買或出售本公司任何上市股份。



## 企業管治守則

於截至2022年10月31日止6個月內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治守則（「該守則」）之適用條文，惟以下偏離事項除外：

1. 根據該守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

自2009年9月29日起，董事會主席及本公司行政總裁（「行政總裁」）之角色由本公司創始主席已故林偉駿先生擔任。在林偉駿先生離世後，鄧鳳群女士自2018年8月19日起獲委任為董事會主席兼本公司之董事總經理，並自此履行主席及行政總裁之職責。此為偏離該守則之守則條文第C.2.1條之規定，該守則條文訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。鄧鳳群女士擔任本集團之主要管理人員達25年以上，對本集團之發展貢獻卓著。彼自本公司於1999年11月在聯交所上市以來一直擔任本公司執行董事，參與指導本集團之公司策略及營運。彼於行業內具備豐富而寶貴的經驗，對本集團運作相當重要。董事會相信目前由一人同時擔任董事會主席及行政總裁之架構可為本公司提供強而有力的一致領導及讓規劃及執行業務決定及策略更有效率和更具效益，並認為現階段該架構符合本公司及其股東之最佳利益。

## 審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）現由3名獨立非執行董事陳超英先生（審核委員會之主席）、葛根祥先生及徐美玲女士所組成。

審核委員會自成立以來均有定期舉行會議，每個財政年度至少舉行兩次。審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及慣例、本集團之內部監控及風險管理，以及截至2022年10月31日止6個月之中期業績。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已於截至2022年10月31日止6個月採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為本身有關董事證券交易之操守守則。經本公司作出具體查詢後，本公司全體董事確認已於截至2022年10月31日止6個月內一直遵守標準守則所載之所需準則。標準守則亦適用於本集團有關僱員。

## 刊發中期報告

本公司截至2022年10月31日止6個月之中期報告將於2023年1月31日或之前寄發予本公司股東，並將於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊載。

承董事會命  
主席  
鄧鳳群

香港，2022年12月21日

於本公佈日期，本公司董事會共有3名執行董事，分別為鄧鳳群女士、林國仲先生及何萬理先生；及3名獨立非執行董事，分別為葛根祥先生、陳超英先生及徐美玲女士。

網址：  
<http://www.0759.com>  
<http://www.ceccoils.com>  
<http://www.irasia.com/listco/hk/cecint>

\* 僅供識別